
                                                           Uchwa ła Nr XLVI/320/2010                          

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  09 września 2010r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2001r., Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami), art. 212,  214, 215,  235, 236 i 

237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 

Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

W Uchwale Nr XL/271/2010  Gminy Kleszczewo z dnia 21 stycznia 2010r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2010 zmienionej uchwałą Nr XLI/283/2010 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 25  lutego 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r.,  

uchwałą Nr XLII/288/2010 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25  marca 2010r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2010r., Uchwałą Nr XLIII/293/2010 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 22 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r., 

Zarządzeniem Nr 14/2010 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 17 maja 2010r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2010r, Uchwałą Nr XLIV/304/2010 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 

09 czerwca 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r. Zarządzeniem Nr 

21/2010 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 15 czerwca 2010r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2010r., Zarządzeniem Nr 24/2010 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 

czerwca 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r., Uchwałą Nr 

XLV/316/2010 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 08 lipca 2010r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2010r. oraz Zarządzeniem Nr 33/2010 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 29 

lipca 2010r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 

    1) w § 1 ust 1: 

    - zwiększa się dochody budżetu o  44.894 zł  z tego 

   -  w tiret 1 zwiększa się dochody bieżące  o   44.894  zł  

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej Uchwały, 

 i  tak 

 



 § 1 ust. 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

   „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010r. w wysokości   21.330.163 zł,  
      z   tego: 

- dochody bieżące w kwocie      15.641.622 zł 

- dochody majątkowe w kwocie   5.688.541 zł 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1” 

2.  Po stronie wydatków: 

     1) w § 2 ust 1   

     -  zwiększa się wydatki o 44.894 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  Uchwały, 

     -  tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o 44.894 zł, 

         i  tak 

§ 2 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące  brzmienie: 

„ 1.   Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na rok 2010r. w wysokości 30.180.147 zł,  

     z tego: 

 -  wydatki bieżące w wysokości 15.359.875 zł, 

 -  wydatki majątkowe w wysokości 14.820.272 zł 

     zgodnie z załącznikiem   Nr 2.” 

3. W § 3 ust 2 zmienia się deficyt budżetu  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały 

    i tak 

   § 3 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

   „Deficyt budżetu w kwocie 8.849.984 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

    1. kredytu bankowego i pożyczki w wysokości 7.326.100 zł 

    2. wolnymi środkami w wysokości 1.523.884 zł 

    Zgodnie z załącznikiem Nr 3” 

4. W § 7 wprowadza się stan środków obrotowych na początek i koniec roku 2010 oraz 

zwiększa się wydatki z rachunków dochodów własnych wg załącznika nr 3 do niniejszej 

Uchwały 

     i tak 

    § 7 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

    „Określa się plan przychodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 5: 

      1.  zakładu budżetowego: 

1) przychody 10.809.432 zł 

2) wydatki     10.809.432 zł 

      2. dochodów własnych jednostek budżetowych 

 



1) przychody 238.000 zł 

2) wydatki     267.900 zł” 

5. W § 10 zmienia się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

     i tak: 

    § 10 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

8.220.000  zł, w tym na: 

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  

500.000     zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie    3.186.100zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 393.900 zł 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4.140.000 zł.” 

6. W § 13 zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych z tytułu różnicy częściowej odpłatności 

rodziców za udział dzieci w zajęciach profilaktycznych o 8.167 zł 

    i tak 

    § 13 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

    „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  

85.000 zł powiększone o częściową odpłatność rodziców za udział dzieci w zajęciach 

profilaktycznych w wysokości 8.167 zł, przeznacza się na realizację programu 

rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 90.167 zł oraz na realizację zadań 

określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.000  zł.” 

7.  W § 15 w ramach funduszu sołeckiego przenosi się wydatki w ramach przedsięwzięć 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2010r. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

              mgr Ewa Lesińska 

 



Uzasadnienie 

do Uchwała Nr XLV/320/2010 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  09 września 2010r.  

 

Po stronie dochodów plan budżetu został zwiększony w dziale: 

- 758 Różne rozliczenia,  z tytułu zwiększenie części subwencji oświatowej o 20.000 zł  oraz 
z tytułu oprocentowania środków na rachunkach bankowych  o 5.000 zł, 

- 851 Ochrona zdrowia, z tytułu częściowej odpłatności rodziców za udział dzieci w zajęciach 
profilaktycznych w okresie wakacji o 8.167 zł, 

- W dziale 852 Pomoc społeczna z tytułu zwiększenia kwot dotacji na 

   a) dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych o 1.648 zł, 
   b) dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o 676 zł, 

   c) dofinansowanie programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” o 
9.403 zł. 

Po stronie wydatków zwiększono plan z dotacji zgodnie z dyspozycją Wojewody 
Wielkopolskiego razem 11.727 zł. Zwiększono o 20.000 zł środki na remont w Zespole Szkół 
w Kleszczewie (dział 801) z otrzymanej subwencji oświatowej.  O wniesione wpłaty 
rodziców dokonano zwiększenia planu w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi tj.  
o 8.167 zł. Zwiększono plan wydatków o 5.000 zł jak również skorygowano plan w 
niektórych pozycjach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.  
W załączniku nr 3 przenosi się kwotę 140.000 zł zwiększając przychody na zaciągnięcie 
pożyczki na wyprzedzające finansowanie budowy drogi Krzyżowniki – Śródka. Zadanie 
współfinansowane jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

W załączniku nr 4 zwiększono plan wydatków pokrywanych w rachunku dochodów 
własnych, celem wykorzystania w 2010r. zgromadzonych środków. 
Wykazane w załączniku nr 5 zmiany planu wydatków na projekty realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego na 2010r. nie powodują zmian w wydatkach budżetowych, gdyż w 
zmienionych paragrafach znajdują się kwoty planu do realizacji przez Urząd Gminy. W 
sytuacji gdy plan na Sołectwo ulega zmniejszeniu to zwiększa się plan do dyspozycji dla 
Urzędu Gminy i odwrotnie, gdy  plan dla Sołectwa się zwiększa, zmniejsza się plan do 
dyspozycji Urzędu Gminy. 

         Przewodnicząca Rady Gminy 

              mgr Ewa Lesińska 

 

 

 

 

 


